yang mereka emban dalam hal amanah kepemimpinan, mereka
sama, yaitu melanjutkan tongkat estafeta penegakkan agama
(Islam) seperti yang telah dilakukan oleh Rasullah saw.2 Akan
tetapi, kondisi ini hanya bertahan dalam waktu tidak lebih dari
tiga dekade dan berakhir dengan terbunuhnya Khalifah
terakhir, Ali bin Abi Thalib (w. 41 H/661 M) yang kemudian
digantikan oleh Muawiyah bin Abi Sufyan (w. 64 H/ 680 M)
sebagai khalifah dan sekaligus pendiri kerajaan Bani Umayyah.

Pengangkatan Yazid bin Muawiyah (w. 68 H/ 683 M)
sebagai putera mahkota oleh Muawiyah telah memunculkan
kembali –apa yang disebut oleh Abdul Muin Salim3 sebagai-
penerapan tradisi “jahiliah”4 dalam masyarakat Islam yang
ternyata kemudian berkembang terus dari masa ke masa.